2024 年 4 月 15 日

各位

会 社 名 株式会社マルヨシセンター

代表者名 代表取締役会長ＣＥＯ 佐竹 克彦

  （コード：7515、東証スタンダード市場）

問合せ先 代表取締役社長ＣＯＯ兼ＣＦＯ管理本部長

加藤 宏道

  （TEL 087-874-5511）

業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

2023 年 4 月 14 日に公表いたしました 2024 年 2 月期（2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日）の通期連結業績予想

と本日公表の実績値に差異及び特別損失の計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年 2 月期通期連結業績予想と実績値との差異（2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

38,600

百万円

330

百万円

300

百万円

150

円 銭

161  58

実績値 （Ｂ） 39,823  411  397  135  145  72

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,223  81  97  △14

増減率（%） 3.2  24.8  32.5  △9.7

（ご参考）前期実績

（2023 年 2 月期）
38,535  272  264  142  153  37

２．差異の理由

当連結会計年度におきましては、客単価の上昇などにより、営業収益が予想より好調に推移いたしました。その結

果、売上総利益高は予想を上回る結果となりました。加えて、冷凍冷蔵機器の更新やＬＥＤ照明の導入による光熱

費の削減をはじめとした効率化が当初の想定よりも大きく貢献したことなどで、営業利益、経常利益は予想を大き

く上回ることとなりました。しかしながら、親会社株主に帰属する当期純利益は 1 億 41 百万円の減損損失の計上等

により当初予測を下回る結果となりました。

３．特別損失の計上

現状の事業環境及び今後の見通しを踏まえ、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有する固定資

産の回収可能性を検討した結果、第 4 四半期連結会計期間において減損損失１億 21 百万円を特別損失として計上い

たしました。

以上